DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221  77Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

PROTOCOLO: 2022/1318605
PORTARIA Nº 5266/22, de 14 de dezembro de 2022.
R E S O L V E:
DETERMINAR ao(a) servidor(a) ROBSON MESQUITA DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº 5847770/ 1, no cargo de AUXILIAR DE SERVICO C, lotado(a) no(a)
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, goze de 30(trinta)
dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA Nº º 3476 de
22.08.2022, referente ao triênio de 01.10.2007 a 30.09.201, no período
de 01.02.2023 a 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 888416

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PROTOCOLO: 2022/1594209
PORTARIA N° 5267/22, de 14 de dezembro de 2022
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora KEILA FERNANDA BORGES PAES, Id. Funcional nº
57209315/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, lotada no DIRETORIA
DE GESTAO DE PESSOAS, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternida-
de, no período de 07.12.2022 a 04.06.2023
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 888420

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 27/2021
PAE Nº 2022/1587354– UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/148215 – UEPA
Nº TERMO: 3
CLASSIFICAÇÃO: Obra
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2022
MOTIVO: prorrogação de vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do Contrato n. 27/2021 por 90 dias
VALOR DO TERMO ADITIVO: xxxxx
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO ADITIVO: 16.12.2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15.03.2023
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO – xxxxxx
FONTE – xxxxxxx
NATUREZA DA DESPESA – xxxx
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
NOME: ALFA E OMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELLI
LOGRADOURO: Rodovia Augusto Monte Negro 4.300 Torre Norte, Sala 206
N, BAIRRO: Parque Verde,
CEP: 66.635- 110
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 888165
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 08/2021-UEPA
PAE Nº 2022/1531714 – UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº º 2021/162516- UEPA
Nº TERMO: 5
CLASSIFICAÇÃO: obra
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2022
MOTIVO: Prorrogação de Vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato 08/2021-UEPA, POR
120 dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: xxxxxx
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21.12.2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19.04.2023
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO – xxxx
FONTE – xxxxx
NATUREZA DA DESPESA – xxxxxxx
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 21.613.513/0001-48
NOME: JS CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME
LOGRADOURO: Avenida 9, nº 496 Sala 5
BAIRRO: Centro,
CEP: 14.790- 000
CIDADE: Guaíra
UF: SP
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 888162

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 5271/2022, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até
21/12/2022.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: FABIO AUGUSTO BARROSO TOTA
Matrícula Funcional: 57201267/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339039 _ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5272/2022, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até
21/12/2022.
Cargo: Professor Titular
Nome: ANA IRENE ALVES DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 729680/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0669004936
339030 _ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 888454

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2016/
SEASTER
Processo nº 2022/1277215
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses (telefonia Fixa)
Vigência: 13/12/2022 a 12/12/2023
Data da Assinatura: 13/12/2022
Dotação Orçamentaria:43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Fonte: 0101002156
Elemento de Despesa: 3390.39
Ação Detalhada: 189.517
Valor Mensal R$10.684,32
Valor Global: R$128.211,84
Contratado: CLARO S.A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Florida, nº 1.970 Monções/SP,CEP: 04.565-907
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 888168

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1181/2022-GAB/PRES.
BELÉM, 15 DE DEZEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar de
30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o Me-
morando nº 02/CSPAD de 14/12/2022 e os despachos da Coordenadora
da ASPAD de 14/12/2022 e do Presidente da FASEPA de 14/12/2022;R E
S O L V E:Art. 1º. PRORROGAR, com base no parágrafo único do art. 201
da Lei n° 5.810/94, o prazo apuratório da Sindicância Punitiva nº 44/2022
(Processo nº 2020/3273), legitimado pela PORTARIA Nº 1004/2022-GAB/
PRES de 03/11/2022 (DOE nº 35.178 de 07/11/2022), por mais 30 (trinta)
dias a contar de 07/12/2022.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente da
FASEPA.

Protocolo: 888184